
 

PLAN DE ESTUDIOS DE LA LICENCIATURA EN CONTADURÍA PÚBLICA 

 

 CICLO BÁSICO 

Semestre 
o año 

Asignatura  Unidades 
Crédito 

Código Requisitos Componente

FG  FE 
1er. Sem.   Contabilidad I 

 Matemática I                   

 Teoría Econ. I 

 Hist.Econ.Gen. 

 Téc. Docum. e                  
Investigación 

5 
3 
4 
4 
2 
 

5111 
5531 
5421 
5441 
5371 

  X 
X 
X 
X 
X 

 

2do. Sem.   Contabilidad II 

 Matemática II 

 Teoría Econ. II 

 Hist. Econ. de Vzla 

 Métodos I  

5 
3 
4 
4 
2 
 

5112 
5532 
5422 
5442 
5362 

  X 
X 
X 
X 
X 

 

3er. Sem.   Contabilidad III 

 Matemática III 

 Métodos II 
 Geog.Econ. Gen. 

 Derecho Civil 

5 
3 
2 
4 
4 

5113 
5533 
5425 
5423 
5363 

  X 
X 
X 
X 
X 

 

4to Sem.   Contabilidad IV 

 Administración I 

 Matemática IV 

 Geog. Econ. Vzla. 

 Derecho. Mercan.           

5
4 
3 
4 
4 

5114
5534 
5426 
5424 

X 
X 
X 
X 
 

 

 



 

ESPECIALIDAD: CONTADURÍA PÚBLICA 

Semestre 
o año 

Asignatura Unid
ades 
Crédi
to 

Código Requisitos  Componente

FG  FE

5to. Sem.   Taller de Contabilidad 

 Desarrollo Económico I 

 Estadística I 

 Derecho del Trabajo 

 Sociología  

2 
4 
4 
4 
4 
 

5115 
5425 
5535 
5655 
5255 

  X 
X 
X 
X 
X 

 

6to. Sem.   Contab. Superior I 

 Desarrollo Económico II 

 Estadística II 

 Fundamentos de Der. Público 

 Tecnología de Información I 

4 
4 
4 
4 
2 
 

5116 
5532 
5536 
5442 
5566 

  X 
X 
X 
X 
X 

 

7mo. Sem.   Contab. Superior II 

 Sist. y proced. Contables 

 Tecnología de Información II 

 Derecho Financiero 

4 
4 
4 
4 

 

5117 
5127 
5567 
5567 
 

  X 
X 
X 
X 
 

 

8vo. Sem. 
 
 

 Análisis Edos. Finan. I 

 Auditoría I 

 Contab. de Costos I 

 Impuesto sobre la renta 

 Seminario I 

4 
3 
4 
3 
2      

5118 
5128 
5138 
5658 
5078 

  X 
X 
X 
X 
 

 

9no. Sem.   Análisis Edos. Finan. II 

 Auditoría II 

 Contab. de Costos II 

 Presupuesto I 

 Seminario II 

 Electiva I / Pasantía 

4
3 
4 
4 
2 
3 

5119
5129 
5139        
5149 
5079 
5109 

X 
X 
X 
X 
X 
X 

10mo. 
Sem. 

 Auditoría III 

 Contab. Especializada 
 Contab. Gubernamental 

 Presupuesto II 

 Contab. de Costos III 

3 
3 
3 
4 
4      
 

5130 
5140 
5150 
5160 
5170 

  X 
X 
X 
X 
X 

 

 

 


